
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. απόφ. 149  

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 23/2023 απόφασης Δη-
μάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - Αργυ-
ρούπολης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 23/2023 (Β’ 1908) απόφαση του Δημάρ-
χου περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 
περί μετονομασίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών σε ΤΕ Μηχανικών.

4. Το άρθρο 71 του ν. 5016/2023 (Α’ 21) περί εξαίρεσης 
της απασχόλησης καλλιτεχνών για την παροχή αμιγώς 
καλλιτεχνικού έργου σε φορείς του δημοσίου τομέα, από 
το πεδίο εφαρμογής του π.δ. 85/2022.

5. Την υπ’ αρ. 189/29.5.2023 (Γ’ 1556) απόφαση του 
Δημάρχου Ελληνικού - Αργυρούπολης, σύμφωνα με την 
οποία διορίστηκαν επτά (7) υπάλληλοι στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» σε κενές οργανικές 
θέσεις μόνιμου προσωπικού, βάσει της υπ’ αρ. 4K/2020 
προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π.

6. Την υπ’ αρ. 309/17.8.2023 (Γ’ 2273) απόφαση του 
Δημάρχου Ελληνικού - Αργυρούπολης, σύμφωνα με την 

οποία ο Νάσσος Αριστόβουλος του Φωτίου, διορίστηκε 
σε κενή οργανική θέση του Δήμου Ελληνικού - Αργυρού-
πολης, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων, 
με βαθμό Δ’.

7. Το γεγονός ότι στην υπ’ αρ. 23/2023 απόφαση Δη-
μάρχου:

α) Μία (1) θέση κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
είχε αντιστοιχιστεί εσφαλμένα στην ειδικότητα ΤΕ Πο-
λιτικών Μηχανικών, αντί του ορθού ΤΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών και

β) πέντε (5) εκ των θέσεων (κενές) κλάδου ΤΕ Μου-
σικών Σπουδών, αντί των ειδικοτήτων ΤΕ Καθηγητών 
Μουσικής, ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - Πιάνο και ΤΕ Κα-
θηγητών Μουσικής - Υποχρεωτικών Θεωρητικών και 
Πιάνου, θα πρέπει να αντιστοιχιστούν στις ειδικότητες ΤΕ 
Μουσικών (2 θέσεις), ΤΕ Μουσικών - Πιάνου (2 θέσεις) και 
ΤΕ Μουσικών - Υποχρεωτικών Θεωρητικών και Πιάνου 
(1 θέση), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 23/2023 απόφασης Δη-
μάρχου ως προς τους κάτωθι κλάδους και ειδικότητες 
του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως κάτωθι:

Α. «Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ»:

1) «2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.»:
1.1. Προστίθενται μία (1) επιπλέον θέση στον νέο κλά-

δο/ειδικότητα ΤΕ Επισκεπτών Υγείας και τρεις (3) θέσεις 
στον νέο κλάδο ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας και στην ειδικό-
τητα ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (Προκήρυξη 4Κ/2020), 
και οι σχετικοί κλάδοι/ειδικότητες διαμορφώνονται ως 
ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3097

32301

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.04 12:05:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32302 Τεύχος B’ 3097/04.06.2024

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Επισκεπτριών Αδελφών 1
ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 3

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 2

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 7 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 7

1.2. α) Στον νέο κλάδο ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών διορθώνεται μία (1) θέση ως προς την ειδικότητα ΤΕ Πολιτικών 

Μηχανικών, στο ορθό ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών.

β) Ο νέος κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών αλλάζει σε ΤΕ Μηχανικών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 

άρθρου 35 του ν. 5027/2023, και ο σχετικός κλάδος και οι ειδικότητες διαμορφώνονται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Μηχανικών

ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 2ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Ηλεκτρολόγων

1

ΤΕ Ηλεκτρονικών Μηχανικών 1 ΤΕ Ηλεκτρονικών 1

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο 
ή δίπλωμα ΤΕΙ)

1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 7

ΤΕ Μηχανικών 3

ΤΕ Μηχανικών Δομικών Έργων 1

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών
Μηχανικών

1

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ Μηχανικών 1

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 3
ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων
Μηχανικών

1

ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων
Μηχανικών

1

2) «3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.»:

Προστίθενται μία (1) επιπλέον θέση στον νέο κλάδο/ειδικότητα ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών (Προκήρυξη 4Κ/2020) 

και μία (1) θέση στον νέο κλάδο/ειδικότητα ΔΕ Οδηγών (Προκήρυξη 3Κ/2018), και οι σχετικοί κλάδοι/ειδικότητες 

διαμορφώνονται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ Βοηθός Νοσοκόμων 1 ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 3
ΔΕ Νοσηλευτών 2

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 39 ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 39

3) «4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.»:

Προστίθενται δύο (2) επιπλέον θέσεις στον νέο κλάδο/ειδικότητα ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (Προκήρυξη 4Κ/2020), 

και ο σχετικός κλάδος/ειδικότητα διαμορφώνεται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4
ΥΕ Οικογενειακών 

Βοηθών
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 4

Β. «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ»:

«2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.»:

Πέντε (5) εκ των θέσεων του νέου κλάδου ΤΕ Μουσικών Σπουδών, αλλάζουν ως προς τις ειδικότητες ΤΕ Καθη-

γητών Μουσικής, ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - Πιάνο και ΤΕ Καθηγητών Μουσικής - Υποχρεωτικών Θεωρητικών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32303Τεύχος B’ 3097/04.06.2024

Πιάνου, στις ειδικότητες ΤΕ Μουσικών (2 θέσεις), ΤΕ Μουσικών - Πιάνου (2 θέσεις) και ΤΕ Μουσικών - Υποχρεωτικών 
Θεωρητικών και Πιάνου (1 θέση) αντίστοιχα, και οι σχετικοί κλάδοι/ειδικότητες διαμορφώνονται ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ Καλλιτεχνικού Διευθυντή
(Μουσικός)

1
ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών 2

ΤΕ Μουσικών 1

ΤΕ Μουσικών Πιάνου 2 ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών - Πιάνου 2

ΤΕ Μουσικών Υποχρεωτικών 
Θεωρητικών και Πιάνου

1 ΤΕ Μουσικών Σπουδών
ΤΕ Μουσικών - Υποχρεωτικών 
Θεωρητικών και Πιάνου

1

Γ. Από το ΚΕΦΑΛΑΙΟ «Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» αφαιρούνται 
οι παρακάτω κατειλημμένες οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου των κλάδων 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, καθώς ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το άρθρο 71 του ν. 5016/2023:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Μουσικών 3

ΤΕ Μουσικών Κιθάρας 3

ΤΕ Μουσικών Πιάνου 2

ΤΕ Διευθυντής/ντρια Χορωδίας (Μουσικός) 1

ΤΕ Μουσικών Υποχρεωτικών Θεωρητικών και Προπαιδείας 1

ΣΥΝΟΛΟ 10

Δ. Το Τελευταίο Μέρος της απόφασης ως προς τις θέσεις που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ διαμορφώνεται ως εξής:
1) Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων που περι-

λαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, οι οποίες περιλαμβά-
νονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Όπως έχει διαμορφωθεί μετά τους διορισμούς νέων 
υπαλλήλων)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 2

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1

ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 1

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Ηλεκτρολόγων 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32304 Τεύχος B’ 3097/04.06.2024

2) Οι παρακάτω κατειλημμένες οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου των 
κλάδων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το άρθρο 71 του ν. 5016/2023 και παραμένουν ως έχουν:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Μουσικών 3

ΤΕ Μουσικών Κιθάρας 3

ΤΕ Μουσικών Πιάνου 2

ΤΕ Διευθυντής/ντρια Χορωδίας (Μουσικός) 1

ΤΕ Μουσικών Υποχρεωτικών Θεωρητικών και Προπαιδείας 1

ΣΥΝΟΛΟ 10

3) Ο παρακάτω προσωρινός κλάδος, που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ελληνικού - Αργυρούπολης ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ) 1

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ελλη-
νικού-Αργυρούπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 30 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030970406240004*


